第 10回長野県女性活躍推進会議 次第

                日時：令和５年３月 16日（木）10:00～12:00

                場所：県庁議会棟 404・405号会議室

 １ 開会

 ２ あいさつ

 ３ 議事（座長：長野県県民文化部長）

（１）主要な法及び制度改正等について［長野労働局］

（２）女性活躍に関する県の取組について［長野県］

（３）【取組事例紹介】ダイバーシティへの取り組み

      高木建設株式会社 常務取締役 高木 亜矢子 様

（４）意見交換

長野県就業促進・働き方改革アクションプラン策定後の取組、

現状と課題について

 ４ その他（情報共有）

 ５ 閉会

                日時：令和５年３月16日（木）10:00～12:00

                場所：県庁議会棟４階404・405号会議室

（事務局） （長野県関係課）

団体名 職名 氏名 課所室 氏名

長野労働局 雇用環境・均等室長補佐 山本　智之 職員キャリア開発課 常田　幸弘

長野県 人権・男女共同参画課長 平林　正枝
次世代

サポート課
矢萩　由紀子

企画幹 百瀬　聡美 高等教育振興課 高梨　愛子

主任 豊田　華恵 経営・創業支援課 田中　亮介

主任 小松　春菜 産業人材育成課 青木　沙和

労働雇用課 中澤　　昭

労働雇用課 坂戸　成美

農村振興課 都鳥　美菜子

信州の木活用課 橋渡　博之

技術管理室 滝澤　達彦

教育政策課 荻原　佑菜

団　体　名

事務局長 永原　祐二

中村　正人

竹村　進

柄澤　洋子

副事務局長

氏名

犛山　典生

金井　　尚

丸山　久富

中島　美帆

今井　義明

　(欠席)

　(欠席)

　(欠席)

　(欠席)

事務局長

主事

教育次長

雇用環境・均等室長

県民文化部次長兼参事
（ダイバーシティ推進担当）

指導利用部次長

会長

長野県商工会議所
女性会連合会会長

参事

山浦 悦子

一般社団法人長野県私立短期大学協会

第10回長野県女性活躍推進会議　出席者名簿

長野県中小企業団体中央会

一般社団法人長野県商工会議所連合会

長野県商工会連合会

日本労働組合総連合会長野県連合会

長野県農業協同組合中央会

長野県森林組合連合会

長野県建設産業団体連合会

高等教育コンソーシアム信州

備考

信州大学男女共同参画
推進センター長

　(欠席)

職名

長野県男女共同参画推進県民会議

一般社団法人長野県連合婦人会

長野労働局

長野県市長会（岡谷市）

長野県町村会（飯綱町）

渡邊　宏子

池上　安雄

主事

長野県

県民文化部長 山田　明子

一般社団法人長野県経営者協会

佐藤　麻弥

主任

主事

主事

主事

企画幹兼課長補佐兼
労働環境係長

主事

課長補佐兼
担い手係長

課長補佐

職名

主任

長野県教育委員会

課長補佐兼
次世代企画係長